השופט ע' פוגלמן:

הוועדה הציבורית לבדיקת האירוע הימי מיום 31 מאי 2010 (להלן: וועדת טירקל) מורכבת מגברים בלבד. העותרות, עמותות האמונות על קידום זכויות נשים בישראל, טענו לפנינו כי הליכי המינוי לוועדה והרכבה הנוכחי – לאחר שמספר חבריה הורחב משלושה לחמישה – עומדים בניגוד להוראותיו של חוק שיווי זכויות האישה, תשי"א-1951 (להלן: חוק שיווי זכויות האישה או החוק) ועל רקע זה הן ביקשו להורות על מינוין של נשים כחברות בוועדה. לאחר שניתן צו על תנאי בעתירה בהחלטת השופט א'

גרונס מיום 5.8.2010, ולאחר התייעצות שקיימנו בעקבות דיון שנערך בפנינו ביום 11.8.2010, המלצנו למשיבים לשוב ולשקול את עמדתם שלפיה אין מקום למנות, בשלב זה, נשים כחברות בוועדת טירקל.

לאור האמור, נקבע כי בנסיבות העניין, משלא נמצאו נשים שיש להן מומחיות בנושאים הנזכרים אשר נתנו את הסכמתן לשמש כחברות בוועדה, קיים קושי של ממש לתת ייצוג הולם כנדרש בוועדה האמורה".

4. על יסוד החלטת ממשלה נוספת מיום 4.7.2010, חתם שר המשפטים ביום 5.7.2010, בהתאם לסעיף 8א (א) לחוק הממשלה, התשס"א-2001 (להלן: חוק הממשלה) על כתב הסמכה המקנה לוועדת טירקל סמכויות לפי סעיפים 9-11 ו-27(ב) לחוק וועדות חקירה, התשכ"ט-1968 (להלן: חוק וועדות חקירה). זאת, בכפוף למגבלות שנקבעו בסעיף 6(ג) להחלטה 1796, שעניינן מתכונת איסוף המידע על-ידי הוועדה מאנשי צבא

וכוחות הביטחון. לאחר מספר פגישות עבודה שקיימה הוועדה, ביקש העומד בראשה להרחיבה.

וועדה ציבורית מוגדרת בסעיף 1ג6(א) כ"וועדה שבחבריה נציג ציבור", ואין חולק כי וועדת טירקל עונה על הגדרה זו. נוכח כך ברור, כי בקביעת הרכבה, חלה החובה ליתן ביטוי הולם לייצוגן של נשים ממגוון קבוצות האוכלוסייה. תכליתה של חובה זו – כהוראות חקיקה אחרות המחייבות מתן ייצוג הולם לבני שני המינים (וראו, בין היתר, סעיף 15א לחוק שירות המדינה (מינויים), התשי"ט-1959; סעיף 18א לחוק החברות הממשלתיות, התשל"ה-1975) – הוא ליתן מענה לבעיית תת-הייצוג של נשים בגופים ציבוריים. השאיפה היא, כי בכך יבוא על תיקונו הפער הקיים בין ההכרה הכללית בעקרון השוויון לבין מציאות החיים, שבה אפלייתן של נשים בתחומים רבים ושונים – לרבות בתחומי התווית מדיניות ובשורותיו של המגזר הציבורי – עודנה שרירה וקיימת (ראו בהקשר זה הצעת

ככל שיהיה צורך בכך, פתוחה בפני הוועדה גם האפשרות לשוב ולזמן עד זה או אחר להופיע בפניה. לעניין זה ניתן ללמוד אנאלוגיה מן ההסדר הקבוע בתקנה 177 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 (להלן: תקסד"א), ומזה הקבוע בסעיף 233 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב] תשמ"ב-1982 (להלן: תסד"פ). סעיפים אלה דנים במצבים שבהם נבצר משופט שהחל בגביית עדויות לסיים את הדיון והוא מוחלף על-ידי שופט אחר. תקנה 177 לתקסד"א קובעת כי השופט "החדש" רשאי להמשיך מהשלב שבו הופסק הדיון שנוהל על-ידי השופט שאותו החליף, ואין חלה חובה עליו לשמוע את העדים מחדש, ואולם הדבר מסור לשיקול דעתו, ואם